РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования

«Гиагинский  район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ
районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

«20» декабря 2013 год № 238
ст.Гиагинская
Об утверждении Положения  «О порядке, размерах  и сроках  перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования «Гиагинский район» части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей».

В соответствии  с Федеральным законом от 6.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 41, 42, 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 295 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 17, пункта 3 статьи 21 и пункта 3 статьи 26 Федерального закона от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом муниципального образования "Гиагинский район", пункта 4.6.4. Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственность муниципального образования «Гиагинский район», утвержденного Советом народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»  от 2.10.2008 года № 247 в целях упорядочения поступлений в бюджет муниципального образования «Гиагинский район» части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Гиагинский район», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке, размерах и сроках перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет муниципального образования "Гиагинский район" в части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (Приложение 1).

2. Утвердить форму расчета подлежащей уплате в бюджет муниципального образования "Гиагинский район"  в части прибыли муниципальных унитарных предприятий муниципального образования «Гиагинский район», остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей (Приложение 2).
3. Утвердить форму расчета прогноза объема поступлений в бюджет муниципального образования «Гиагинский район» части прибыли муниципальных унитарных предприятий, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей» (Приложение 3).

4. Определить отделы финансово-хозяйственной деятельности и имущественно-земельных отношений администрации муниципального образования "Гиагинский район" ответственными за проверку  расчетов и  своевременное получение   части прибыли от  муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального образования "Гиагинский район", соответственно в рамках своей компетенции.

5. Довести  настоящее  решение  до руководителей  муниципальных унитарных предприятий.

    6.Контроль  за исполнением,  настоящего решения  возложить на  отдел имущественно-земельных отношений администрации муниципального образования «Гиагинский район» и  комиссию Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике.
   7. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.
Глава МО «Гиагинский район»                                  Председатель Совета народных  депутатов

           МО «Гиагинский район»
___________________В.И.Пуклич                        ____________________Е.А.Грицкевич

_1245498186